中国出口信用保险公司 2018 年第二季度

关联交易分类合并披露公告

根据《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52

号）及相关规定，现将中国出口信用保险公司（以下简称“我公司”）2018 年第二季度需进行分类

合并披露的一般关联交易信息披露如下：

一、需进行分类合并披露的一般关联交易总量及明细表

我公司共有 2笔需要按季度进行分类合并披露的一般关联交易，具体如下：

序

号
交易时间 交易对象 关联关系说明

关联交易内容 交易金额
[单位：万元

（人民币）]
类型 交易概述

1 2018.5.17

中国建设银行

股份有限公司

（以下简称

“中国建设银

行”）

因我公司股东单位中

央汇金投资有限责任

公司（下称“汇金公

司”）委派至我公司

的一位监事同时在中

国建设银行担任汇金

公司派出的股权董

保险业务类

本项目为我公司为四川宏华石油设备有

限公司出口马来西亚海隆石油服务有限

公司2台2000马力陆地钻机项目承保出口

买方信贷保险，中国建设银行上海市分行

为被保险人。本项目总保费为744.2785

万元。

744.2785

（注：保费

并非由中国

建设银行缴

纳）

事，我公司目前将中

国建设银行作为以经

营管理权为基础形成

的关联方进行管理。

2 2018.5.29

恒生电子股份

有限公司（以

下简称“恒生

电子”）

因我公司一位现任高

级管理人员的近亲属

在恒生电子担任独立

董事，我公司目前将

恒生电子作为以经营

管理权为基础形成的

关联方进行管理。

资产类

我公司与恒生电子于2018年5月29日签订

了《投资交易管理系统、投资绩效评估与

风险管理系统（软件）采购合同》，我公

司以28万元的价格向恒生电子采购了投

资交易管理系统、投资绩效评估与风险管

理系统。

28

合计：772.2785万元

二、本年度需进行分类合并披露的各类一般关联交易累计金额

关联交易类别
累计金额

[单位：万元（人民币）]

未达到逐笔披露标准的资产类关联交易 28

未达到逐笔披露标准的利益转移类关联交易 0

保险业务和保险代理业务 1673.0685

再保险的分出或分入业务 0

为保险公司提供审计、精算、法律、资产评估、广告、职场装修等

劳务或服务
0

总计 1701.0685

三、统一交易协议签订与执行情况

2018年第二季度，我公司与中国建设银行签订了《关联交易框架协议》，具体情况如下：

（一）时间：2018年 5月 14日

（二）交易对象：中国建设银行股份有限公司

（三）统一交易协议基本情况

我公司于 2018年 5月 14日与中国建设银行签订了《关联交易框架协议》（以下简称“《协议》”）。

双方将在《协议》有效期内按照平等互利、等价有偿的商业原则与不偏离市场独立第三方价格的收费

标准，公平合理地开展保险业务、资金运用等各领域的交易活动。

（四）统一交易协议本季度执行情况

本季度内，《协议》项下发生了一笔业务类关联交易，请见《明细表》第一项。

中国出口信用保险公司

2018年 7月 20日